— 1 —

广东省环境保护厅

粤环审〔2015〕373号

广东省环境保护厅关于佛山电器照明股份

有限公司核技术应用退役项目环境

影响报告表的批复

佛山电器照明股份有限公司：

你院报批的《核技术应用项目退役环境影响报告表》（以

下简称报告表，14FSHP086）、佛山市环境保护局对项目的初

审意见和省环境辐射监测中心的评估意见收悉。经研究，批

复如下：

一、你单位核技术应用退役项目位于佛山市汾江北路 64

号，项目内容为：对原有使用含放射性核素氪-85 的惰性混

合气体生产金卤灯项目的乙级非密封放射性物质工作场进

行退役。

二、根据报告表的评价结论，我厅同意你院按照报告表

中所列项目的性质、地点、规模及环境保护措施要求退役该

乙级非密封放射性物质工作场所。

三、项目应认真落实报告表提出的各项污染防治和辐射

防护措施，并重点做好以下工作：

— 2 —

（一）建立项目退役辐射安全管理机构，明确安全责任，

建立完善的事故应急预案等管理制度。

（二）理清放射性物质台账，妥善处置相关剩余放射性

原料及废弃物。

（三）严格落实监测计划，对退役的全过程进行跟踪监

测，确保所有放射性废物完成清理，保证退役过程辐射安全。

三、你单位在乙级非密封放射性物质工作场所退役实

施完毕后，退役场址应经我厅竣工环境保护验收合格后方可

用于其他用途。

四、该退役项目实施期间的环境保护监督检查工作由

佛山市环境保护局负责。

广东省环境保护厅

2015年 8月 4日

抄送：佛山市环境保护局，省环境辐射监测中心，省环境科学研究院。

广东省环境保护厅办公室 2015年 8月 4日印发